

## **Sprawozdanie z działalności Integracyjnego Stowarzyszenia Sportowego „START” Wejherowo**

za okres od 01.01.2020 do 31.12.2020 r.

Bieżący rok to już 53 rok kontynuacji działalności w zakresie sportu osób niepełnosprawnych.

### **I. Sprawy Organizacyjne**

**A.** W okresie sprawozdawczym Zarząd pracował w składzie:

1. Krzysztof Ruchalski – Prezes Zarządu
2. Andrzej Białas – Wiceprezes Zarządu
3. Helena Szpunar – Sekretarz
4. Adam Andrzejewski – Członek

Zarząd w okresie sprawozdawczym odbył 5 protokółowanych posiedzeń z udziałem przedstawiciela Komisji Rewizyjnej, podejmując 7 Uchwał oraz inne decyzje w sprawach bieżącej działalności naszego Stowarzyszenia.

Natomiast Komisja Rewizyjna pracowała w składzie:

1. Mirosław Odyniecki –Przewodniczący
2. Jan Zębko – Zastępca Przewodniczącego
3. Henryk Ptach – Sekretarz

która dokonywała kontroli Stowarzyszenia przedstawiając swoje wnioski i propozycje. W związku ze zgonem p. Mirosława Odynieckiego, Komisja funkcjonowała przez pewien okres w 2 osobowym składzie.

**B.** Na koniec roku sprawozdawczego po przeprowadzeniu weryfikacji, stan ilości członków wynosi 67 w tym 51 członków zwyczajnych, 16 honorowych.

W zmodyfikowanej naszej stronie internetowej funkcjonuje BIP ( Biuletyn Informacji Publicznej ) w celu przejrzystości działalności naszego Stowarzyszenia.

**C.** Warto nadmienić, że nieprzerwanie od 2004 r n/Stowarzyszenie posiada Status Organizacji Pożytku Publicznego co umożliwia nam otrzymanie 1% od podatku,które to środki w całości przeznaczamy na działalność statutową.

W tym miejscu pragniemy serdecznie podziękować wszystkim darczyńcom, którzy wspierają finansowo naszą działalność w zakresie sportu osób niepełnosprawnych.

**D.** Dokumentację Stowarzyszenia prowadziła sekretarz Helena Szpunar otrzymując wynagrodzenie za cały 2020 r – 3110,00 zł

### **I Działalność sportowa**

W naszym Stowarzyszeniu działają 3 sekcje:

- tenisa stołowego
- boccia
- szachowa

**A.** Zajęcia popołudniowe – treningi

Systematyczne zajęcia sportowo-rekreacyjne z uwagi na pandemię Covid-19 były prowadzone tylko w okresie dozwolonym przez władze państwowe.

1. Tenis stołowy: 8 godz. w tygodniu: wtorki i czwartki w godz. 17,00 – 20,00 oraz w niedzielę w godz. 9,00 – 11,00

Zajęcia na 6 stołach prowadziła kadra szkoleniowa ( zatrudnieni plus wolontariusze) - trener mgr. Małgorzata Mika otrzymując wynagrodzenie za cały 2020 rok 8960,00 zł.

W prowadzeniu zajęć wspomagali również Krzysztof Ruchalski, Chrystian Przybylski. Zajęcia były wspierane finansowo przez Ministerstwo Sportu w Warszawie i Prezydenta Miasta Wejherowa w ramach zawartych umów do realizacji zadań publicznych.

2. Boccia – 4 godz w tygodniu prowadzili kwalifikowani instruktorzy: Maria Wolska-Gieryk i Waldemar Konik, w soboty w godz. 11,00 – 13,00 oraz w niedzielę w godz. 11,00 – 13,00

3. Szachy – 2 godz w tygodniu oraz w miarę potrzeb dodatkowo 2 godziny – wtorki w godz. 17,00 – 19,00 prowadził kwalifikowany instruktor a po jego zgonie był wakat na tym stanowisku.

B. W okresie sprawozdawczym niestety nasza działalność z uwagi na pandemię była wyjątkowo ograniczona, zorganizowaliśmy tylko 5 imprez własnych z udziałem 78 osobo startów, natomiast braliśmy udział w 12 imprezach z udziałem 80 naszych zawodników.

Do najważniejszych należy zaliczyć m. in:

### **1. Ogólnopolski Turniej Bocci – Ostrów Mausz**

W dniach 18-20. 12.2020 r. w Ośrodku Rehabilitacyjno-Sportowym Ostrów Mausz odbył się Ogólnopolski Turniej Bocci, w którym udział wzięła reprezentacja naszego Stowarzyszenia ISS „START” Wejherowo.

W turnieju wzięło udział 12 zespołów z Elbląga, Bydgoszczy, Gdańska, Sulęcyna, Pozedrza i Wejherowa.

ISS „ START” Wejherowo reprezentowali: Kuźmiński Franciszek i Lipowski Ryszard.

Wyniki końcowe klasyfikacji indywidualnej turnieju:

I. m – Kuźmiński Franciszek – „START” Wejherowo

II. m – Stański Marek – „START” Bydgoszcz

III. m – Lipowski Ryszard – „START” Wejherowo

Organizatorem turnieju było Stowarzyszenie Szansa Start Gdańsk.

Ogólnopolski Turniej Bocci – Ostrów Mausz

### **2. Mistrzostwa Polski w szachach Osób Niepełnosprawnych- Gorzów Wielkopolski**

W dniach 20-22.XI.2020 r. w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Szachach Szybkich i Błyskawicznych.

Wyniki końcowe:

A. Szachy szybkie – indywidualnie

I m. – Jarosław Mierzyński – UKS Szach Wolsztyn

II m. – Krzysztof Jurkiewicz – START Wejherowo

III m. – Eugeniusz Małecki – UKS Szach Wolsztyn  
Drużynowo

I m. – GZSN START Gorzów Wlkp.

II m. – UKS SZACH Wolsztyn

III m. – ISS START Wejherowo

B. Szachy Błyskawiczne – indywidualnie

I m. – Eugeniusz Małecki – UKS SZACH Wolsztyn

II m. – Krzysztof Jurkiewicz – ISS START Wejherowo

III m. – Zygmunt Boła – GZSN START Gorzów Wlkp.  
Drużynowo

I m. – GZSN START Gorzów Wlkp.

II m. – UKS SZACH Wolsztyn

III m. – ISS START Wejherowo

Organizatorem Mistrzostw Polski był Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych START Warszawa oraz Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych START w Gorzowie Wielkopolskim.

### **3. 2 Grand Prix Niepełnosprawnych w tenisie stołowym - Gdańsk**

W dn. 24-25.X. 2020 r. na hali sportowej Ośrodka Szkoleniowego PZTS w Gdańsku odbył się 2 Grand Prix Polski Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym jako kolejne eliminacje do Mistrzostw Polski w 2021 r.

W turnieju nasi zawodnicy w grupach eliminacyjnych zajęli poszczególne miejsca:

w gr. 8 Dariusz Artymiak i Zbigniew Skwarczyński – III m.

w gr. 9 Adam Andrzejewski – IV m.

w gr. 10 Marcin Kowalczyk i Zdzisław Mikuta – III m.

Trenerem sekcji tenisa stołowego jest Pani mgr. Małgorzata Mika.

Organizatorem turnieju był Polski Związek Tenisa Stołowego w Warszawie

### **4. Drużynowe Mistrzostwa Polski Niepełnosprawnych w Tenisie stołowym – Wisła**

W dn. 10-11.X.2020 r. w Wiśle odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Polski Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym.

W Mistrzostwach wzięła udział reprezentacja naszego Stowarzyszenia w składzie:

Dariusz Artymiak i Zbigniew Skwarczyński w grupie 8 eliminacyjnej jak i w grupie 9 Adam Andrzejewski i Zdzisław Mikuta zajęli IV miejsca .

Organizatorem Mistrzostw był Polski Związek Tenisa Stołowego w Warszawie.

### **Pomorska III Liga Tenisa Stołowego**

Zakończyły się rozgrywki III Pomorskiej Ligi Tenisa Stołowego w sezonie 2019/20 w której uczestniczyło 12 zespołów z naszego regionu.

Zawody rozgrywano systemem mecz i rewanż – I runda jesień 2019 r. II runda wiosna 2020 r.

Mistrzem III Ligi został GTS Fortus Straszyn osiągając bezpośredni awans do II Ligi, natomiast z III Ligi do IV spada Perła Tczew

Drużyna P&P START WEJHEROWO w tych rozgrywkach wypadła dobrze zajmując w klasyfikacji końcowej 7 miejsce.

Zespół Wejherowa występował w składzie: Jarosław Mraz, Mirosław Wroński, Karol Pallach, Tomasz Groenke, Adam Śledziński i Krystian Angel.

Opiekunem sekcji w ramach wolontariatu jest kol. Karol Pallach.

Rozgrywki III Ligi zostały wstrzymane podjętą Uchwałą Zarządu PWZTS w Gdańsku z uwagi na pandemię Covid-19 już w dniu 30.04.2020 r. i nie były już dokończone. Udział w rozgrywkach był możliwy tylko dzięki przychylności i finansowej pomocy firmy P&P Orle za co w imieniu zawodników serdecznie dziękujemy.

## Podsumowanie

W tym miejscu pragniemy serdecznie pogratulować i podziękować wszystkim zawodniczkom i zawodnikom oraz ich trenerom za uzyskane świetne wyniki sportowe, za godne reprezentowanie naszych barw klubowych, miasta Wejherowa, powiatu wejherowskiego i woj. pomorskiego w imprezach i zawodach o randze krajowej jak i międzynarodowej.

Pragniemy bardzo serdecznie podziękować Pani Gabrieli Lisius Staroście powiatu Wejherowskiego i Panu Krzysztofowi Hildebradtowi Prezydentowi miasta Wejherowa za wsparcie finansowo-organizacyjne tak istotne w naszej działalności.

Dziękujemy serdecznie za wsparcie merytoryczno-finansowe P.Z.S.N „START” w Warszawie – (środki Ministerstwa Sportu Warszawa) Zarządowi Pomorskiego Związku Organizacji Sportu Niepełnosprawnych w Gdańsku (środki Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku) Pani Dyrektor PCPR w Wejherowie (środki PFRON) Dziękujemy za współpracę Zarządowi Polskiej Federacji Boccia Niepełnosprawnych w Poznaniu oraz Zarządowi Pomorskiego Woj. Związku Tenisa Stołowego w Gdańsku.

W sposób szczególny dziękujemy Pani Beacie Dampc, Dyrektor Szkoły podstawowej nr 5 w Wejherowie za miłą i sympatyczną współpracę na rzecz działalności n/Stowarzyszenia.

Na zakończenie dziękujemy Komisji Rewizyjnej za konstruktywną współpracę dla dobra rozwoju n/Stowarzyszenia.

Załącznik:

Sprawozdanie finansowe - bilans

CZŁONEK ZARZĄDU

  
Adam Andrzejewski


Członek Zarządu  
Sekretarz

  
Helena Szpunar

WICEPREZES

  
Andrzej Białas

PREZES ZARZĄDU

  
Krzysztof Ruchalski